
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/58C SUM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2022 a
las 08:59 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Existe un error en la cláusula 4 del Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares en lo relativo a las dimensiones del hueco
existente, lo que afecta a las características definidas de la cabina a suministrar.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2022 a las 10:45 horas.



Contacto

Teléfono 625432371
Fax 979748103
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 71.934,11 EUR.
Importe 87.040,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.934,11 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/58C SUM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2022 a
las 10:45 horas.

Suministro de aparato elevador y su instalación para sustitución del existente en la residencia San Telmo de
la Diputación Provincial de Palencia incluido en el Plan de Recuperación, Trasformación y Resilencia
financiado por la Unión europea- Nextgenerationeu

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
42161000 - Calderas de agua caliente.
42416100 - Ascensores.
45313100 - Instalación de ascensores.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IfoQMexa%2B3GiEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IfoQMexa%2B3GiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España



Objeto del Contrato: Suministro de aparato elevador y su instalación para sustitución del existente en la
residencia San Telmo de la Diputación Provincial de Palencia incluido en el Plan de Recuperación,
Trasformación y Resilencia financiado por la Unión europea- Nextgenerationeu

Valor estimado del contrato 71.934,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.040,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.934,11 EUR.

Clasificación CPV
42161000 - Calderas de agua caliente.
42416100 - Ascensores.
45313100 - Instalación de ascensores.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según pliegos
No prohibición para contratar - Según pliegos
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según pliegos
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según pliegos

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Se cumplimentará: 1.- Una Declaración Responsable (Anexo I) 2.- El modelo del Documento Europeo Único de
Contratación (DEUC), al que también podrán acceder en la pestaña de Anexos de la Licitación. En dichos documentos se
especifica que el licitador cumple todas las condiciones establecidas legalmente para contratar con la Diputación de Palencia y
todos los requisitos de participación detallados en el PCAP.

Preparación de oferta



Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Se presentará un único documento con la oferta económica según el Anexo II del PCAP. En aquellos casos en los
que el licitador haya de introducir el precio ofertado en la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas y exista
discrepancia entre el importe indicado en la referida Herramienta y el consignado en la oferta económica presentada,
prevalecerá este último.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Otros criterios de valoraión automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 602834



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000009039127 |  2022-972502 | Tue, 19 Jul 2022 08:59:32:281 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74049931156948056946962793561188184417 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29e9189e-8710-4749-9e65-cac63828746f

